２０２３年４月１日

関 係 各 位

一般財団法人長崎陸上競技協会

２０２３年度陸上競技会開催について（お知らせとお願い）

 時下 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より、本協会の各種競技会並びに運営につきまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

 さて、２０２３年３月２７日付で、公益財団法人日本陸上競技連盟より「陸上競技会開催のガイ

ダンス：競技会開催について（第５版）」が出されました。つきましては、本協会主催の各種競技

会を、下記の要領で開催いたしますので、関係各位のご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１．競技会直前や当日はもちろんのこと、日常生活においても健康管理に努めること。

・手洗いや手指消毒を小まめに行うこと。

・必要に応じて検温を行うこと。

・体調に不安がある場合は、早めにかかりつけ医等を受診すること。

２．陸上競技場では、３密（密閉・密集・密接）とならないよう工夫すること。

・選手の控え場所並びに保護者等応援者用に２階スタンド（諫早）を開放するが、余裕を持っ

て着席すること。

・声出し応援は可能ですが、咳やくしゃみをする場合は咳エチケットにより飛沫を飛ばさない

こと。

・競技者は、昨年度同様、招集所において、アスリートビブス等のチェックを受けて競技場内

へ入場すること。

・新型コロナウイルスやインフルエンザウイルスなど感染症罹患中並びに快復直後は来場を

自粛すること。

３．その他の確認事項

・マスクの着用は、個人の判断に委ねます。

・昨年度まで提出を求めていた体調管理チェックシートは不要です（各自のチェック用に利用

してください）。

・本協会が加入する保険は、競技会参加者（競技者や競技役員等）を対象に傷害を補償するも

のであり、競技会に関わるすべての人の感染に対していかなる責任を負うものではありま

せん。

・上記内容は、本年４月から有効としますが、社会情勢や地域の状況並びに日本陸連の方針等

により、その都度変更する可能性がありますので、ご留意ください。

以上